Oleh Pujangga, Kitab Asrar digubah dan dibentak lagi dengan pendirian dan cara yang lain,
yakni dengan jalan mengambil pokok/permulan cerita Raja Jayabaya dari Kediri. Nama mana
diketahui dari Kakawin Iharatayatha, yang dikarang oleh Mpu Sedah pada tahun 1079 Saka =
1157 M atau oleh Sri Jayabaya di Daha/ Kediri. Setelah mendapat petunjuk/data baru, raja
Jayabaya yang memang dikenal masyarakat sebagai pandita meramal, sang pujangga (Pangeran
Wijit) lalu memulih kembali, dengan gubahan "JANGRA JAYABAYA" dengan ini yang

[Ramalan Jayabaya Lengkap Pdf 14](#)